
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DE L’AGRICULTURE, DE L’AGROALIMENTAIRE 
ET DE LA FORÊT 

Arrêté du 16 février 2017 listant les sociétés coopératives agricoles et leurs unions 
ayant fait l’objet d’un agrément ou d’un retrait d’agrément au cours de l’année 2016 

NOR : AGRT1703297A 

Le ministre de l’agriculture, de l’agroalimentaire et de la forêt, porte-parole du Gouvernement, 
Vu le code rural et de la pêche maritime, notamment le titre II du livre V et les articles L. 525-1 et R. 525-9, 

Arrête : 

Art. 1er. – La liste des sociétés coopératives agricoles et de leurs unions qui ont été agréées au cours de l’année 
2016 par le Haut Conseil de la coopération agricole figure à l’annexe I du présent arrêté. Dans cette annexe est 
précisé le numéro d’agrément attribué à chacune d’elles. 

Art. 2. – La liste des sociétés coopératives agricoles et de leurs unions dont l’agrément a été retiré au cours de 
l’année 2016 par le Haut Conseil de la coopération agricole figure à l’annexe II du présent arrêté. 

Art. 3. – La directrice générale de la performance économique et environnementale des entreprises est chargée 
de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Journal officiel de la République française 

Fait le 16 février 2017. 

Pour le ministre et par délégation : 
L’ingénieure de recherche hors classe, 

F. SIMON  

ANNEXES 

ANNEXE I 

LISTE DES SOCIÉTÉS COOPÉRATIVES AGRICOLES 
ET DE LEURS UNIONS AYANT ÉTÉ AGRÉÉES EN 2016 

NOM DE LA SOCIÉTÉ COOPÉRATIVE 
agricole ou de l’Union de coopératives 

agricoles 
ADRESSE DU SIÈGE SOCIAL No D’AGRÉMENT ATTRIBUÉ DATE DU COMITÉ 

directeur 

IDGEN Services 130, avenue Marcel-Unal, 82017 MONTAUBAN 12342 2 février 2016 

CUMA l’ISSOLE c/o M. et Mme RUIZ, Che de Cuers, 83108 LA 
ROQUEBRUSSANNE 

12346 2 février 2016 

CUMA Produits de nos Campagnes Les Simeons c/o SCEA, Champ-du-Puits, 
89120 CHARNY 

12332 2 février 2016 

CUMA de la Barre LA BUCAILLE, 27330 LA BARRE en OUCHE 12340 2 février 2016 

CUMA du GUETARD Mairie, place de l’Église, 44750 CAMPBON 12351 2 février 2016 

CUMA AGRI-BIO Mairie de Solesmes, place Mme Cécile, 
Bruyère, 72300 SOLESMES 

12349 2 février 2016 

YANA Coop 1 3 9 ,  Z A C  d e  D e g r a d - d e s - C a n n e s ,  
97354 REMIRE-MONTJOLY 

12361 12 avril 2016 

SCA le Goût d’Ici 35, avenue de la Grande-Begude, Quartier 
Violaine, 13770 VENELLES 

12328 12 avril 2016 

VINOVALIE PA les Xansos, 81600 BRENS 12355 12 avril 2016 

2 mars 2017 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 45 sur 137 



NOM DE LA SOCIÉTÉ COOPÉRATIVE 
agricole ou de l’Union de coopératives 

agricoles 
ADRESSE DU SIÈGE SOCIAL No D’AGRÉMENT ATTRIBUÉ DATE DU COMITÉ 

directeur 

CUMA des Chaumes c/o Mme Annie ANDRE, 5, rue des Platanes- 
Chautabry, 17770 VILLARS LES BOIS 

12360 12 avril 2016 

CUMA des Alambics c/o M. Alain BOURGOIN, 6, route de Tarsac, 
16290 SAINT SATURNIN 

12358 12 avril 2016 

CUMA des Légumes Racines 7, rue Nicolas-Appert, 41700 CONTRES 12364 12 avril 2016 

CUMA de Bourg Charente Mairie, 6, place Maillocheaux, 16200 BOURG 
CHARENTE 

12359 12 avril 2016 

CUMA Landes Pyrénées Innovation 248, avenue de Cronstadt, Maison des Cuma, 
BP 617, 40006 MONT-DE-MARSAN 

12350 12 avril 2016 

CUMA de Mourry Mourry, 58330 CRUX-LA-VILLE 12352 12 avril 2016 

CUMA GAVADOUR Mairie, 40300 PORT-DE-LANNE 12369 12 avril 2016 

CUMA Bassin Vital 46, rue Denis-Diderot, Le Plateau, 97441 La 
POSSESSION 

12367 12 avril 2016 

CUMA d’ORQUES La Guetrière, 72350 SAINT-DENIS-D’ORQUES 12365 12 avril 2016 

CUMA des 1000 49, route d’Hesdin, 80100 ABBEVILLE 12363 12 avril 2016 

CUMA ’VESNES Château de Lignereuil, 2, rue Angélique, 
62810 LIGNEREUIL 

12327 12 avril 2016 

CUMA de la Plaine 19, Grand-Rue, 67120 DORLISHEIM 12356 12 avril 2016 

CUMA du DONNEAU La Jounière, 44440 TEILLE 12362 12 avril 2016 

Coopérative de Fruits et Légumes des Pyré
nées Orientales 

ZA rue Henri-Marchal, 66510 SAINT HIPPO
LYTE 

12308 21 juin 2016 

Les Nouveaux Vignerons de Cotignac 1, rue Raymond-Borghino-et-Alain-Amoux, 
83570 COTIGNAC 

12372 21 juin 2016 

Union les Fruitières des Deux Joux Mairie, 39250 ARSURE-ARSURETTE 11122 21 juin 2016 

Union Fermes Bio.coop Sentier de la Fontaine, 89310 NITRY 12368 21 juin 2016 

CUMA la OUCQUOISE Marcon, 41290 OUCQUES 12373 21 juin 2016 

CUMA du Val d’Aron Mairie, 58250 MONTARON 12375 21 juin 2016 

CUMA Sauternes Vignerons 5, place de la Mairie, 33210 SAUTERNES 12377 21 juin 2016 

CUMA de la Petite Seille 1, annexe de Metzing, 57340 RICHE 12366 21 juin 2016 

CUMA de Latiremont 11, rue des Près, 54620 BASLIEUX 12282 21 juin 2016 

Union SYLVO WATTS Parc de l’Empereur, BP 85 19203, USSEL Cedex 12394 20 septembre 2016 

CUMA de VILLARS c/o M. Léopold CROIZET, 30, rue Angoulême – 
Lantin, 16200 MERIGNAC 

12384 20 septembre 2016 

CUMA de l’Iris du Pin c /o  M.  Ber t rand  GROLAUD,  Le  P in ,  
17770 SAINT BRIS DES BOIS 

12383 20 septembre 2016 

CUMA de l’Union Ferme Allabouvette, 230, Chemin de Vellerey, 
69330 PUSIGNAN 

12354 20 septembre 2016 

CUMA des Champs 64, rue de Lampertheim, 67370 TRUCHTERS
HEIM 

12380 20 septembre 2016 

CUMA du SPOREN 18, rue de la Première-Armée, 68340 RIQUE
WIHR 

12381 20 septembre 2016 

CUMA les 6 Terroirs c/o Mme Josie LANNES MOIROD, 23 bis 
avenue des Vignerons, 11200 FERRALS 
LES CORBIERES 

12371 20 septembre 2016 

CUMA Prunicole de la Region de Seyches Chemin de Ronde, 47350 SEYCHES 12382 20 septembre 2016 

CUMA les Robins des Champs c/o M. Romain LALICHE, 485, chemin de Sous- 
les-Vignes, 69740 GENAS 

12378 20 septembre 2016 

2 mars 2017 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 45 sur 137 



NOM DE LA SOCIÉTÉ COOPÉRATIVE 
agricole ou de l’Union de coopératives 

agricoles 
ADRESSE DU SIÈGE SOCIAL No D’AGRÉMENT ATTRIBUÉ DATE DU COMITÉ 

directeur 

CUMA la Littorale c/o M. Gilles PLA, 56 bis, avenue de la Mer, 
11480 LA PALME 

12385 20 septembre 2016 

CUMA ST Etienne de Chomeil Mairie, 15140 SAINT-ETIENNE-DE-CHOMEIL 12353 20 septembre 2016 

CUMA VALAGRI AGRIAL, Station Légumière, rue de la Gare, 
50330 TOCQUEVILLE 

12390 20 septembre 2016 

CUMA BIO BOCAGE Rue de la Pierre-Blanche, 85510 LE BOUPERE 12396 20 septembre 2016 

CUMA DEFISOL Manoir de Bonteville, 35460 MONTSOURS 12389 20 septembre 2016 

CUMA TERRAGR’EAU 701, route du Collège, 74500 SAINT PAUL EN 
CHABLAIS 

12395 20 septembre 2016 

CUMA DEUX C DEUX S Lieu-Dit Fages Loupiac, 15700 PLEAUX 12299 20 septembre 2016 

SCA APFLBB (association de Producteurs de 
Fruits et Légumes biologiques de Bretagne) - 

BioBreizh 

7, rue Bideford, 29400 LANDIVISIAU 12408 22 novembre 2016 

CUMA de la WANTZENEAU Chemin du Mais, 67610 LA WANTZENAU 12397 22 novembre 2016 

CUMA Point d’Eau 2, Impasse des Charpentiers, 67270 SCHWIN
DRATZHEIM 

12403 22 novembre 2016 

CUMA BIO VANNE et OTHE c/o M. Emmanuel CRETTE, Ferme de Champ
balay, 89500 DIXMONT 

12398 22 novembre 2016 

CUMA des Prairies Vertes Mairie, 07300 PLATS 12407 22 novembre 2016 

CUMA Luzerne Verteillacoise Le Temple, 24320 BERTRIC BUREE 12405 22 novembre 2016 

CUMA I.B.V.B 4, rue de la Crayère, 10700 NOZAY 12399 22 novembre 2016 

CUMA de la Noblette Mairie, 51600 LA CHEPPE 12392 22 novembre 2016 

CUMA AGRINOV La Fage Basse, 47210 VILLEREAL 12406 22 novembre 2016 

CUMA Terres d’Ici c/o M. Laurent TEYSSEDRE, Regardet, 
12390 RIGNAC 

12409 22 novembre 2016 

CUMA BIO 35 Le Bois Gatel, 35320 SAULNIERES 12402 22 novembre 2016 

CUMA de Villiers sous Praslin Mairie, 10210 VILLIERS SOUS PRASLIN 12391 22 novembre 2016  

ANNEXE II 

LISTE DES SOCIÉTÉS COOPÉRATIVES AGRICOLES  
ET DE LEURS UNIONS DONT L’AGRÉMENT A ÉTÉ RETIRÉ EN 2016 

NOM DE LA SOCIÉTÉ COOPÉRATIVE 
agricole ou de l’Union de coopératives 

agricoles 
ADRESSE DU SIÈGE SOCIAL NUMÉRO D’AGRÉMENT 

ATTRIBUÉ 
DATE DU COMITÉ 

DIRECTEUR 

SCA Laitière des Agriculteurs Réunis - SCLAR c/O M. Yvan MARTIN, 2, rue de l’Ormeau, 
70600 PIERRECOURT 

- 2 février 2016 

Coopérative Régionale Caprins Alpes Provence 570, av. de la Libération, 04100 MANOSQUE PRO-01-96 2 février 2016 

Synergie Bétail et Viandes Arterris - Service Juridique, 11451 CASTEL
NAUDARY Cedex 

N2337 2 février 2016 

CAP 50 3081, rue de la Vire, 50750 Saint Ebremond de 
Bonfosse 

11525 2 février 2016 

Cave de Saint Thibery les Vins de Cessero 34630 SAINT THIBERY 34-41 2 février 2016 

Coopérative Laitière de Fléville c/o M. LEBEGUE, 10, rue de l’Eglise, 
08240 TAILLY 

08-57 2 février 2016 

SCA Oléicole la Catalane ZAE LOS Palaus, 20, avenue Hermès, 
66170 MILLAS 

66-79 2 février 2016 

SCAF La Fruitière de Villers sous Chalamont c/o M. Joel COURVOISIER, 1, rue de la 
Fontaine, 25270 Villers sous Chalamont 

25/057 2 février 2016 

2 mars 2017 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 45 sur 137 



NOM DE LA SOCIÉTÉ COOPÉRATIVE 
agricole ou de l’Union de coopératives 

agricoles 
ADRESSE DU SIÈGE SOCIAL NUMÉRO D’AGRÉMENT 

ATTRIBUÉ 
DATE DU COMITÉ 

DIRECTEUR 

CUMA Informagri Le Bourg, 33790 LANDERROUAT 33-386 2 février 2016 

CUMA les Cerisiers d’Orb Route de St Pons – Villemegne, 34600 BEDA
RIEUX 

34-577 2 février 2016 

CUMA du Jonc Marolles, 58700 OULON 58-274 2 février 2016 

CUMA des Mechins c/o M. Gérard VOISIN, 7, route de Gennetines, 
58390 DORNES 

58-211 2 février 2016 

CUMA l’Epi c/o M. Christian MICHEL-PROST, 71470 MONT
PONT en BRESSE 

71-0978 2 février 2016 

CUMA l’Etoile Nieulaise c/o M. Sébastien MIGNE, Les Sorinières, 
85430 NIEUL le DOLENT 

85-0894 2 février 2016 

CUMA de CHARSONVILLE Mairie, 45130 CHARSONVILLE 45-223 2 février 2016 

CUMA du Ban Bourguignon Mairie, 21260 BLIGNY-sur-OUCHE 29-077 2 février 2016 

CUMA de Remilly sur Tille Mairie, 21560 REMILLY-sur-TILLE 21/63/205 2 février 2016 

CUMA de MORON 3, avenue des Côtes-de-Bourg-Tauriac, 
33710 TAURIAC 

33-458 2 février 2016 

CUMA SOLHUILE Mairie, 21290 CHAMBAIN 21/93/602 2 février 2016 

CUMA du RU de VAU Mairie, 21150 FRÔLOIS 21/87/524 2 février 2016 

CUMA Légumière du Chatillonais Mairie, 21400 VILLIERS-le-DUC 21-385 2 février 2016 

CUMA de la Grande Roche Mairie ,21500 NOGENT les MONTBARD 21/83/451 2 février 2016 

CUMA du BIGNON Mairie, 21130 CHAMPDOTRE 21/85/505 2 février 2016 

CUMA de Jourland Jourland, 58140 SAINT MARTIN DU PUY 58-311 2 février 2016 

CUMA de TERHJUVAL 31, Grande Rue, 54200 LAGNEY 54-389 2 février 2016 

CUMA de la FAGOTIERE c/o M. Daniel HENRY, 4, chemin des Vignes 
54380 GEZONCOURT 

54-385 2 février 2016 

CUMA du Prieuré Mairie, 21110 ROUVRES EN PLAINE 21/87/523 2 février 2016 

CUMA du Muguet Mairie, 44540 MAUMUSSON 44-472 2 février 2016 

Union Sud Aliment ZI Avenue des Gravasses, 12200 VILLEFRAN
CHE-de-ROUERGUE 

N2120 12 avril 2016 

SCA Fromagerie Biologique La Fruitière des 
Maitrets 

Mairie, 25650 La LONGEVILLE 25-049 12 avril 2016 

AVISAB SCA des Aviculteurs de la région 
Sabolienne 

ZI la Tuilerie, 4, rue de l’Ardoisière, BP 141, 
72300 SABLE sur SARTHE 

PAY 001 12 avril 2016 

SCA Coopérative de Distillerie de St Aignan- 
Seigy 

La Mifrairie, 41110 SAINT-AIGNAN 41-92 12 avril 2016 

OVINS 27 4, Chemin du Moulin, 27170 ECARDENVILLE la 
CAMPAGNE 

27-95-001 12 avril 2016 

SCAF de Mièges Chalet de la fromagerie, 39250 MIEGES 39-489 12 avril 2016 

SCA Charentes Alliance 51, rue Pierre-Loti, 16100 COGNAC 10596 12 avril 2016 

Cave les Vignerons de Lezan 3, rue des Remparts, 30350 LEZAN 30-335 12 avril 2016 

Les Eleveurs Corréziens La Valeyrie, 19330 Saint-GERMAIN-les-VER
GNES 

10075 12 avril 2016 

SCA Cave les Cotes de Fronton 175, avenue de la Dourdenne, 31620 FRONTON 31-1946 12 avril 2016 

SCA Cave les Cotes d’Olt Caunezil, 46140 PARNAC 468 12 avril 2016 

SCA les Vignerons de Rabastens 33, route d’Albi, 81800 RABASTENS 10169 12 avril 2016 

2 mars 2017 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 45 sur 137 



NOM DE LA SOCIÉTÉ COOPÉRATIVE 
agricole ou de l’Union de coopératives 

agricoles 
ADRESSE DU SIÈGE SOCIAL NUMÉRO D’AGRÉMENT 

ATTRIBUÉ 
DATE DU COMITÉ 

DIRECTEUR 

Cave de Técou Lieu Dit Bagesou, 81600 TECOU 10168 12 avril 2016 

Union VINOVALIE Parc d’activité les Xansos, 81600 BRENS 11297 12 avril 2016 

Les Vignerons des Côteaux de Chalosse Avenue René-Bats, 40250 MUGRON 40-252 12 avril 2016 

Cave Coopérative de Pont St Esprit Les Vignerons de la Porte d’Or, 30130 Pont- 
Sain- Esprit 

30-201 12 avril 2016 

Cave des Vignerons de Cogolins Rue Marceau, 83310 COGOLIN 83-173 12 avril 2016 

Coopérative Oléicole intercommunale de 
Pignan 

Route de Murviel, 34570 PIGNAN 34-293 12 avril 2016 

CUMA l’Avenir de Sainte Maure Les Roberdières, 37800 Ste MAURE DE TOU
RAINE 

37-604 12 avril 2016 

CUMA des Beaux Jours Mairie de Vitry Laché, 58420 BRINON Sur 
BEUVRON 

58-357 12 avril 2016 

CUMA de la Pensée Mairie, 41170 SAINT AGIL 41-677 12 avril 2016 

CUMA de la Canne L’Isle Saint-Gratien-Savigny, 58340 CERCY La 
TOUR 

58-259 12 avril 2016 

CUMA de Pouilly 1, rue Nationale, 57420 POUILLY 57-03-809 12 avril 2016 

CUMA le Lauzon Saille sur Lauzon, 04700 LURS 04-252 12 avril 2016 

CUMA Sainte Eulalie Mairie, 15140 SAINTE EULALIE 15-283 12 avril 2016 

CUMA des Rives de la Dordogne Mairie, 33420 MOULON 33-355 12 avril 2016 

CUMA de Prugny Messon Mairie, 10190 PRUGNY 10-127 12 avril 2016 

CUMA de Constantine Ferme de Constantine, 08310 LEFFINCOURT 08-240 12 avril 2016 

CUMA de la Capelle Mairie, 27670 BOSNORMAND 27-160 12 avril 2016 

CUMA des Acacias 27150 Fontenay en Vexin 27-86-0220 12 avril 2016 

CUMA Saint Clair c/o M. Joseph VIVIER, Saint Clair, 71700 TOUR
NUS 

71-0577 12 avril 2016 

CUMA de la Miette Ferme du temple, 02160 PONTAVERT 02-334 12 avril 2016 

Cuma du Petit Village Mairie, 25210 BONNETAGE 25-816 12 avril 2016 

CUMA de MANDEREN Ferme du Château Manderen, 57480 SIERCK 
les BAINS 

57-0798 12 avril 2016 

CUMA de la Goeltière Mairie, 61800 Le MENIL CIBOULT 61-310 12 avril 2016 

CUMA de St Maurice sur Huisne Mairie, 61110 VERRIERES 61-375 12 avril 2016 

CUMA de la Vallée Mairie, 50340 FLAMANVILLE 50-396 12 avril 2016 

CUMA de Cerisy Mairie, 50680 CERISY la FORET 50-471 12 avril 2016 

CUMA de la Fontaine Mairie, 36150 MENETREOLS Sous VATAN 36-89-08 12 avril 2016 

CUMA Ovine de la Renaissance Mairie, 36220 TOURNON St MARTIN 36-262 12 avril 2016 

CUMA L’Avenir du Breuil sous Argenton Mairie, Le Breuil sous Argenton, 79150 ARGEN
TON LES VALLEES 

79-569 12 avril 2016 

CUMA la Verdoyante Mairie, 79510 COULON 79-687 12 avril 2016 

CUMA du Bignon Mairie, 72550 DEGRE 11671 12 avril 2016 

La Paysanne des Vergers Pradéens rue Léon GREGORY, 66500 PRADES 66-22 21 juin 2016 

SCA la Jardinière 16, rue de la Cave coopérative Gustave 
Dufraisse, 66130 ILLE SUR TET 

66-65 21 juin 2016 

SCA USCA Rue Henri Marchal, 66510 SAINT HIPPOLYTE N2728 21 juin 2016 

2 mars 2017 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 45 sur 137 



NOM DE LA SOCIÉTÉ COOPÉRATIVE 
agricole ou de l’Union de coopératives 

agricoles 
ADRESSE DU SIÈGE SOCIAL NUMÉRO D’AGRÉMENT 

ATTRIBUÉ 
DATE DU COMITÉ 

DIRECTEUR 

UDC Union des Coopératives Agricoles de 
Fruits et Légumes des Pyrénées 

Rue Henri Marchal, 66510 SAINT HIPPOLYTE N118 21 juin 2016 

CELPA Quartier N’Haux, 64370 ARTHEZ de BEARN 012 AQU 21 juin 2016 

Coopérative de services aux éleveurs des 
Alpes de haute Provence 

Chambre d’Agriculture des AHP, 66 Bd Gas
sendi, CS 90117, 04995 DIGNE les BAINS 
Cedex 

04-245 21 juin 2016 

Union ULIS 22 rue de la Jeannaie, ZI, 22400 LAMBALLE 11012 21 juin 2016 

Cave le Vigneron Savoyard Route de Crozet, « le gaz », 73190 APREMONT 73-160 21 juin 2016 

Cave vinicole de Nérigean 287, route de la Souloire, 33750 NERIGEAN 33-116 21 juin 2016 

SCA les Graves Les Graves, 34150 SAINT-JEAN-DE-FOS 34-230 21 juin 2016 

SCA de Panification La Ruche de Sainte 
Radegonde 

Boulangerie coopérative, 16360 BAIGNES Ste 
RADEGONDE 

16-146 21 juin 2016 

ELIA COOP 61, Chemin des Hoteaux, 69126 BRINDAS N2565 21 juin 2016 

UCIA (Union Coopérative d’Insémination des 
Alpes) 

8 ter, rue du Capitaine-Bresson, 05000 GAP 05-1319 21 juin 2016 

Union nationale des coopératives agricoles de 
testage et d’insémination artificielle de la race 

charolaise (UTC) 

Domaine du Breuil, 03210 AGONGES N1637 21 juin 2016 

CUMA de Conditionnement et livraison du lait 
de Longemaison Arc sous Cicon - les Ravières 

Mairie, 25690 LONGEMAISON 25-713 21 juin 2016 

CUMA d’Uxeloup La Vesvre Luthenay Uxeloup, 58240 Saint- 
Pierre-Le-Moutier 

58-256 21 juin 2016 

CUMA des Genêts Liorzou Plouvenez Lochrist, 29430 PLOUESCAT 29-710 21 juin 2016 

CUMA de Sandillon Mairie, 45640 SANDILLON 45-202 21 juin 2016 

CUMA du Tilleul Mairie, 15700 LOUPIAC 15-470 21 juin 2016 

CUMA des Sapins La Basse Chevrolais, 53350 BALLOTS 53-331 21 juin 2016 

CUMA de l’Entente Mairie, 53350 BALLOTS 53-168 21 juin 2016 

CUMA vinicole de Nogentel Place de l’Église, 02400 NOGENTEL 02-190 21 juin 2016 

CUMA Lous Adraiaires 13, rue Michelet, 34370 CAZOULS les BEZIERS 34-571 21 juin 2016 

CUMA Coste Rouge 8, avenue d’Azillanet, 34210 OLONZAC 34-495 21 juin 2016 

CUMA de la SCYE Mairie, 50260 LE VRETOT 50-312 21 juin 2016 

CUMA des Eoliennes La Croix Perret, 22330 SAINT-GOUENO 10352 21 juin 2016 

CUMA de Jovilliers Mairie, 55500 STAINVILLE 55-230 21 juin 2016 

CUMA de Volonne Mairie, 04290 VOLONNE 04-221 21 juin 2016 

CUMA du Plateau de Champagnac Mairie, 15350 CHAMPAGNAC 15-453 21 juin 2016 

CUMA Montagnes Cezallier Artense Baronne, 15190 MONTBOUDIF 15-369 21 juin 2016 

CUMA la MOTTE les « Lattries », 85700 LA MEILLERAIE-TILLAY 85-1275 21 juin 2016 

CUMA du Bouzanteuil Mairie, 36800 CHASSENEUIL-en-BERRY 36-9401 21 juin 2016 

CUMA la 93 La Grande Métairie, 85170 Les Lucs-sur-Bou
logne 

85-1269 21 juin 2016 

CUMA la Vie pour Tous La Petite Noue, 85220 COMMEQUIERS 85-1229 21 juin 2016 

CUMA la Coule Douce L’Offraire, 85640 MOUCHAMPS 85-0907 21 juin 2016 

CUMA la Riveraine de Geneton Mairie, 3, rue des Lilas, 79150 GENNETON 79-591 21 juin 2016 

2 mars 2017 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 45 sur 137 



NOM DE LA SOCIÉTÉ COOPÉRATIVE 
agricole ou de l’Union de coopératives 

agricoles 
ADRESSE DU SIÈGE SOCIAL NUMÉRO D’AGRÉMENT 

ATTRIBUÉ 
DATE DU COMITÉ 

DIRECTEUR 

CUMA RHINS Mairie, 42630 SAINT-VICTOR-sur-RHINS 42-302 21 juin 2016 

CUMA BAS BERARD Campagne BAS BERARD, 83310 Campagne 
BAS BERARD 

83-384C 21 juin 2016 

CUMA APICOLE LE REVERMONT 30, rue François-Sibili, 83990 SAINT-TROPEZ 1769N 21 juin 2016 

CUMA de l’OASIS Fontaine, 85560 LE BERNARD 85-1252 21 juin 2016 

SCA de Stockage et de Vente de Céréales 286, rue du Stade, 80210 AIGNEVILLE 80-193 20 septembre 2016 

SCAF Fruitière de Chaux des Crotenay 39150 CHAUX-des-CROTENAY 39-398 20 septembre 2016 

SCAF la Fruitière de Fallerans Nods 22, Grande Rue Fromagerie, 25580 FALLE
RANS 

25-247 20 septembre 2016 

Coopérative laitière de Haute Normandie 
(CLHN) 

R u e  D e n i s  P a p i n  Z I  d e  l a  M a i n e  
76153 MAROMME Cedex 

N1339 20 septembre 2016 

SCA de Distillation de la Région de Trèbes - 
Carcassonne 

52 Route du Cabandès, 11800 TREBES 11-100 20 septembre 2016 

SCA du Haut Agenais Sacou, 47150 MONFLANQUIN 47-595 20 septembre 2016 

SCAV de la Région de Trebes Chemin des Auzis, 11800 TREBES 10094 20 septembre 2016 

SCAV Les Vignobles du Sud Roussillon 1, avenue du Mas Deu, 66300 TROUILLAS 10688 20 septembre 2016 

Les Vignerons Foréziens 72, route de Montbrison, 42130 TRELINS 42-163 20 septembre 2016 

Union AGAMY La Martinière, 69210 BULLY 12023 20 septembre 2016 

Cave des Coteaux Lyonnais Les Ragots, 69210 SAINT-BEL 69-128 20 septembre 2016 

Coopérative Agricole de Villeneuve l’Arche
vêque et de Perceneige - CAVAP 

RN 60, 89190 MOLINONS 11419 20 septembre 2016 

Les Vergers du Pays d’Auge ZI rue des Pommiers, 61220 VIMOUTIERS 25-99-01 20 septembre 2016 

Union Agricole Coopérative Rue Jean Desbordes, 88360 RUPT sur 
MOSELLE 

88-24 20 septembre 2016 

Coopérative Agricole de Remiremont 4, rue de la Joncherie, 88200 REMIREMONT 88-32 20 septembre 2016 

SCA AMELIS Chemin de la Bijude, 14740 Saint Manvieu- 
Norrey 

10560 20 septembre 2016 

SCA GENOE Lieu-Dit la Bossiérie, 44130 BLAIN 11593 20 septembre 2016 

Cave des Vins de Bourgueil 16, rue Chevalier, 37140 RESTIGNE 37-409 20 septembre 2016 

CUMA de Pierrefitte Mairie, 23130 PIERREFITTE 23-0051 20 septembre 2016 

CUMA des Fontaines Mairie, 18250 HENRICHEMONT 18-383 20 septembre 2016 

CUMA des Vignets La Cambe, 14230 LA CAMBE 14-204 20 septembre 2016 

CUMA de Maleroy c/o M. OSAER, La Chapoline, 89390 RAVIERES 89-436 20 septembre 2016 

Union Départementale des CUMA des Pyré
nées Atlantiques 

Maison de l’Agriculture, 124 Bd Tourasse, 
64000 PAU 

N2450 20 septembre 2016 

Union départementale des CUMA des Landes c/o Yvan ALQUIER, 248 Avenue Cronstadt, 
40006 MONT DE MARSAN 

N2318 20 septembre 2016 

CUMA de Gourgançon 3 Route de Salon, 51230 GOURGANCON 51-664 20 septembre 2016 

CUMA "le Taillet" à BRIENNE Mairie, 71290 BRIENNE 71-906 20 septembre 2016 

CUMA Chœur de Terre 1, route de Billière, 64370 POMPS 11137 20 septembre 2016 

CUMA de la Drôme Mairie, 50160 LAMBERVILLE 50-448 20 septembre 2016 

CUMA de Pierrefitte Mairie, 61210 HABLOVILLE 61-355 20 septembre 2016 

CUMA de BOCQUENCE Mairie, 61550 BOCQUENCE 61-189 20 septembre 2016 

2 mars 2017 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 45 sur 137 



NOM DE LA SOCIÉTÉ COOPÉRATIVE 
agricole ou de l’Union de coopératives 

agricoles 
ADRESSE DU SIÈGE SOCIAL NUMÉRO D’AGRÉMENT 

ATTRIBUÉ 
DATE DU COMITÉ 

DIRECTEUR 

CUMA de l’Escoure Mairie, 40800 AIRE sur l’ADOUR 40-640 20 septembre 2016 

CUMA la Laurençanne Mairie, 17130 TUGERAS St MAURICE 17-956 20 septembre 2016 

CUMA du Marais 3744, rue du Vieux Port, 76330 PETIVILLE 76-287 20 septembre 2016 

CUMA de FRALIGNES Mairie, 10110 FRALIGNES 10-096 20 septembre 2016 

CUMA de la Voye de l’Hêtre Mairie, 10350 PAVILLON Ste JULIE 10-211 20 septembre 2016 

CUMA Notre Dame des Anges Les Salles Orientales, 83790 PIGNANS 83-849C 20 septembre 2016 

CUMA de Jugeals Nazareth Mairie, 19500 JUGEALS NAZARETH 19-227 20 septembre 2016 

CUMA le Menhir La Mancelière, 85440 AVRILLE 85-0806 20 septembre 2016 

CUMA de Sainte Soulange Mairie, 18220 SAINTE SOLANGE 10581 20 septembre 2016 

CUMA des Pousse-Mottes Mairie, 21110 BRETENIERE 21/90/575 20 septembre 2016 

CUMA des Trois cantons Mairie, 21320 BLANCEY 21/80/388 20 septembre 2016 

CUMA d’Entretien Drainage Mairie, 55160 PINTHEVILLE 55-213 20 septembre 2016 

CUMA la Vendelogne de la Ferrière Mairie, 79390 La FERRIERE EN PARTHENAY 79-656 20 septembre 2016 

CUMA la PLEGUINAISE Mairie, 22290 PLEGUIEN 22-429 20 septembre 2016 

CUMA la Normande La Boutinière, 85470 BRETIGNOLLES SUR MER 85-1072 20 septembre 2016 

CUMA la Primavera c/o M. Jean-Pierre GAUTRIAUD, Les Enclos, 
17270 NEUVICS de MONGUYON 

17-863 20 septembre 2016 

CUMA de Cougoussac c/o M. Pierre OLLIVEAU, Cougoussac, 16170 St 
CYBARDEAUX 

16-493 20 septembre 2016 

CUMA la Persévérance Mairie, 79500 POUFFONDS 79-658 20 septembre 2016 

SCV Les Vignerons de Pompignan Route de Sauve, 30170 POMPIGNAN 30-162 22 novembre 2016 

Union Service Provence Languedoc 92, rue Joseph Vernet, 84000 AVIGNON 10318 22 novembre 2016 

UCA Vignerons des Garrigues Chemin du Chai, 30000 NIMES N1930 22 novembre 2016 

Coopérative Oléicole Lou Cigaloun Quartier du Plan, 83640 SAINT ZACHARIE 10451 22 novembre 2016 

SCA Coopérative Laitière de la Crête ZA le Plat Bois, 50520 JUVIGNY le TERTRE 50-06-001 22 novembre 2016 

Coopérative APM Déshy 51230 Pleurs N2713 22 novembre 2016 

SCA d’Oloron ZA de Lanneretonne, 64400 OLORON STE 
MARIE 

64-24 22 novembre 2016 

SCA Euralis Coopeval 260, avenue de Fronton, 31200 TOULOUSE N2550 22 novembre 2016 

SCA Les Coteaux de Chassezac - Les Vignerons 
du Pays de Vans 

Vivarais, 07140 LES VANS 07-481 22 novembre 2016 

Union MIDATEST Les Nauzes, 81580 SOUAL N1442 22 novembre 2016 

CUMA la BREENE La Roussardière, 53150 BREE 53-260 22 novembre 2016 

CUMA d’Accueil Avicole des Trois Vallées Mairie de Mane, 31260 SALIES-du-SALAT 31-82-04 22 novembre 2016 

CUMA de Failly 1, rue de Vremy, 57640 FAILLY 57-103 22 novembre 2016 

CUMA la Minervoise c/o M. Didier FRAIISE, Vieux-Chemon- 
d’Homps, 34210 OLONZAC 

34-47 22 novembre 2016 

CUMA de Pouzol Pouzol, 19320 SAINT-BAZILE-DE-LA-ROCHE 19-445 22 novembre 2016 

CUMA PRO.FER.COA (Produits Fermiers des 
Coteaux d’Aurignac) 

Mairie, 31420 AURIGNAC 31-575 22 novembre 2016 

CUMA d’ALVIGNAC Crozille, 46500 ALVIGNAC 46-425 22 novembre 2016 

2 mars 2017 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 45 sur 137 



NOM DE LA SOCIÉTÉ COOPÉRATIVE 
agricole ou de l’Union de coopératives 

agricoles 
ADRESSE DU SIÈGE SOCIAL NUMÉRO D’AGRÉMENT 

ATTRIBUÉ 
DATE DU COMITÉ 

DIRECTEUR 

CUMA de Corneillan Mairie, 32400 CORNEILLAN 32-680 22 novembre 2016 

CUMA des Planteurs de Virginie Mairie, 32300 LAGARDE-HACHAN 32-594 22 novembre 2016 

CUMA d’Accueil de Saint Ferreol Mairie, 31350 SAINT-FERREOL-de-COMMIN
GES 

31-636 22 novembre 2016 

CUMA d’Accueil de l’Echez Mairie, 65500 NOUILHAN 65-0056 22 novembre 2016 

CUMA d’Accueil de Miramont de Comminges Mairie, 31800 MIRAMONT-de-COMMINGES 31-458 22 novembre 2016 

CUMA de Lentilly Mairie, 69210 LENTILLY 69-319 22 novembre 2016 

CUMA des Bas Près c/o M. Pierre GUELDRY, 21130 PONCEY-LES- 
ATHEE 

21-469 22 novembre 2016 

CUMA de Savignac de Duras la Savignacaise Mairie, 47120 SAVIGNAC-de-DURAS 47-697 22 novembre 2016 

CUMA Haute Vallée du Ger Mairie Ger de Boutx, 31440 SAINT-BEAT 31-82-010 22 novembre 2016 

CUMA d’Accueil de Villeneuve de Rivière Mairie de Villeneuve de Rivière, 31800 SAINT- 
GAUDENS 

31-526 22 novembre 2016 

CUMA de TERRA COMPOST 12, rue de Ban, 29400 BODILIS 29-03-788 22 novembre 2016 

CUMA de Bajonnette Mairie, 32120 BAJONNETTE 32-0651 22 novembre 2016 

CUMA Huparsifer Peberere, 32100 CONDOM 32-0556 22 novembre 2016 

CUMA de l’Europe 3 Route Saint Laurent, 54260 NOERS 54-93-394 22 novembre 2016 

CUMA de Masquières "la solidarité" Mairie, 47370 MASQUIERES 47-474 22 novembre 2016 

CUMA d’Accueil des Coteaux d’ALAN Mairie d’ALAN, 31420 AURIGNAC 31-0528 22 novembre 2016 

CUMA KERBIQUET Kerbiquet Plouider, 29260 LESNEVEN 29-683 22 novembre 2016 

CUMA Edelweiss 8 ter Capitaine de Bresson, 05000 GAP 05-261 22 novembre 2016 

CUMA de l’Espoir Le Pâtis Vert, 22230 SAINT VRAN 22-808 22 novembre 2016 

CUMA la Jeunesse Luzycoise c/o M. Didier PERRAUDIN, Millay, 58170 LUZY 58-341 22 novembre 2016 

CUMA Bellegarde en Forez Mairie, 42210 BELLEGARDE-EN-FOREZ 42-143 22 novembre 2016 

CUMA d’Enserumes Domaine du Contrôle, 34500 BEZIERS 34-619 22 novembre 2016 

CUMA des Trois Chemins Pierrerue, 34360 SAINT-CHINIAN 34-604 22 novembre 2016 

CUMA Bords de Loire Mairie, 42210 EPERCIEUX-SAINT-PAUL 42-219 22 novembre 2016 

CUMA la Girase La petite Parionnière, 85800 LE FENOUILLER 85-0378 22 novembre 2016 

CUMA de Belves Mairie, 33350 Belves-de-Castillon 33-404 22 novembre 2016 

CUMA des Hotteaux Mairie, 69670 VAUGNERAY 69-357 22 novembre 2016 

CUMA de Cahors Ensilage Chambre d’Agriculture, 430, avenue Jean-Jau
rès, 46000 CAHORS 

46-439 22 novembre 2016 

CUMA le JAUNAY La Maconnière, 85150 LE MARTINET 85-1050 22 novembre 2016 

CUMA l’Effort Mairie, 85150 LE MARTINET 85-404 22 novembre 2016 

CUMA la Belette Le Breuil, 85170 SAINT-DENIS-DE CHEVASSE 85-1218 22 novembre 2016 

CUMA Inter Rives Mairie, 85170 SAINT-DENIS-DE-CHEVASSE 85-0862 22 novembre 2016 

CUMA les Travers La Bégaudière, 85170 SAINT-DENIS-DE-CHE
VASSE 

85-1289 22 novembre 2016 

Cuma Deux Mille Mairie, 53320 LOIRON 53-298 22 novembre 2016 

CUMA la Langère La Coussaie, 85250 SAINT-FULGENT 10882 22 novembre 2016 

2 mars 2017 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 45 sur 137 



NOM DE LA SOCIÉTÉ COOPÉRATIVE 
agricole ou de l’Union de coopératives 

agricoles 
ADRESSE DU SIÈGE SOCIAL NUMÉRO D’AGRÉMENT 

ATTRIBUÉ 
DATE DU COMITÉ 

DIRECTEUR 

CUMA du Defend Mairie, 85250 SAINT-FULGENT 85-1138 22 novembre 2016 

CUMA l’Entente Fulgentaise Mairie, 85250 SAINT-FULGENT 85-677 22 novembre 2016 

CUMA la Frivole Mairie, 85150 VAIRE 85-1181 22 novembre 2016 

CUMA AVENIR Section l’Ilet Baret, 97115 SAINTE-ROSE 971.91.01.91 22 novembre 2016   

2 mars 2017 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 45 sur 137 


	45-Arrêté du 16 février 2017 listant les sociétés coopératives agricoles et leurs unions ayant fait l’objet d’un agrément ou d’un retrait d’agrément au cours de l’année 2016

